o

%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA PUKE
DREJTORIA E MENAXHIMIT TE BURIMEVE NJEREZORE

Nrf® ;ﬁﬂ?’v’f{'/}{mt. Puké, mé /0. /9 2024

Relacion

“PER TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLILAVE TE MESME
PROFESIONALE PER VITIN SHKOLLOR 2024-2025”

Né mbéshtetje dhe zbatim te ligjit nr. 139/2015, “Pé&r vetégeverisjen vendore”; VKM-se nr. 511
date 27.07.2022 “Per disa ndryshime dhe shtesa ne vendimin nr. 666, date 10.10.2019, per kuotat
financiare te ushqimit ne mensa dhe konvikte dhe percaktimin e kritereve per perfitimin e
bursave e te pagesave per nxenesit e arsimit parauniversitar ne institucionet arsimore publike, te
ndryshuar dhe shkresés”, me nr.13089/1 prot,daté 23/10/2024 té¢ Ministrisé s& Ekonomisé,
Kultures dhe Inovacionit me subjekt planin e shperndarjes se bursave per nxenesit e arsimit
parauniversitar ne institucionet arsimore publike, gqe ndjekin arsimin per vitin shkollor 2024-
2025 me propozimin e Drejtorisé s&¢ Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore, dhe me propozimin e
Kryetarit t& Bashkisé:

|. Pas paraqitjes se dokumentacionit dhe verifikimit sipas parashikimeve ligjore, kerkojme
nga ana juaj miratimin e tyre me burse, sic eshte paraqitur ne projeki-vendim.

Drejtoria ¢ Menaxhimit té Burimeve Njerézore
Sokol Gjoni
e h

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Gjergj Kastrioti”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare www.bashkiapuké.gov.al
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA PUKE
Drejtoria e Menaxhimit té€ Burimeve Njerézore

Nr9) & é%/‘%prot : Puké, mé O | /£ 42024

PROJEKT - VENDIM

Nr. 7. daté j2/(7./2024

PER

“ TRAJTIMIN ME BURSE TE NXENESVE TE SHKOLLAVE TE MESME PROFESIONALE
PER VITIN SHKOLLOR 2024—2025”

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& ligjit nr. 139/2015, daté 17.12.2015 ** Pér vetéqeverisjen vendore™;
VKM- sé 511, daté 27/07/2022, “ Pér kuotat financiare t& ushqimit né mensa e konvikte, pércaktimin e
kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave pér nxénésit e arsimit para universitare né institucionet
arsimore publike”, shkresés me nr.13089/1 prot.daté 23/10/2024 t& Ministrisé¢ s¢ Ekonomisg, Kultures
dhe Inovacionit me subjekt “Planin e shpérndarjes sé bursave pér nxénésit e arsimit para universitare né
institucionet arsimore publike”, q& ndjekin vitin e pare né shkollat e mesme (€ arsimit profesional pér
vitin mésimor 2024 - 2025, me propozim té Kryetarit t& Bashkis¢, Késhilli:

VENDOSI:

1.Té trajtohen me burse t& ploté bazuar né VKM- sé 511, daté 27/07/2022, pika 7 “Per disa
ndryshime dhe shtesa ne Vendimin nr. 666,date 10.10.2019 * Pér kuotat financiare t& ushgimit né
mensa e konvikte, pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave dhe pagesave per nxénésit e arsimit
parauniversitar né institucionet arsimore publike, pér vitin shkollor 2024-20257, nxénésit q& ndjekin
mésimin né vitet e para té shkollave t& mesme t€ arsimit profesional, si mé poshté;

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Kastriot Skenderbeu”, e-mail: bashkiapuke(@yahoo.com. fage zyrtare ww.bashkiapuké.gov.al




sportive “Loro Borici ”

Sportive

Nr | Emer Atesi Shkolla Qyteti Dega V/banimi | Nivelil | Kriteret e perfit VKM -sé
Mbiemer burses 511, daté 27/07/2022
1 L i . Shkolla Profesionale * Ndre | Vau - Dejes | Teknologji Luf Qerret Plote Pika 2)2.1 germaa
Eugen Kristjan Gjonaj Mijeda Ukhgitors
Pika 2)2.1 germa a
2 Flora Tonin Prenga Shkolla Profesionale “ Ndre | Vau - Dejes | Teknologji Luf Qerret Plote
Mjeda Ushgimore
Pika 2)2.3 germa a
3 Ledion Agron Laci Shkolla Profesionale “ Ndre | Vau - Dejes | Veterinari Puke Plote
Mjeda
Pika 2)2.1 germa a
4 Mateu Agron Gjoni Shkolla Profesionale “ Ndre | Vau - Dejes | Veterinari Qelez Plote
Mjeda
Pika 2)2.1 germa a
§ Besar Gezim Ballcaj Shkolla e mesme industriale | Shkoder Termohidraulik Luf Qerret Plote
““Arben Broci”
Pika 2)2.1 germa a pika 2.3
6 Albis Zef Lleshi Shkolla ¢ mesme industriale | Shkoder Teknologji Luf Qerret Plote germa g
| informacioni dhe
“Arben Broci” kominikimi
Pika 2)2.1 germa a
7 Eduard Gjin Fetaj Shkolla mesme profesionale | Tirane Teknologji Qelez Plote
Karl Gega informacioni dhe
kominikimi
_ Pika 2)2.3 germa a
8 Geraldo Y1li Cani Shkolla mesme profesionale | Tirane | Ekonomi Biznes Puke Plote
B Teknike Ekonomike
Pika 2)2.1 germa a pika 2.3
9 Dorjan Besnik Shabani Shkolla Profesionale “Kolin | Lezhe Teknologji Puke Plote germa g
| Gjoka ~ informacioni dhe
kominikimi
' Pika 2)2.1 germa a
10 | Elison Bujar Mchaj Shkolla mesme e mjeshtrise | Tirane Shkolla mesme Puke Plote

Adresa: Bashkia Puké, sheshi “Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, faqe zyrtare ww.bashkiapuké.gov.al




2. Ky vendim té béhet publik n¢ fagen zyrtare té institucionit p& rnx&nésit, komunitetin, median dhe institucionet e tjera.
3. Pér zbatimin e kétij vendimi ngarkohet sektori i Menaxhimit t€ Burimeve Njerézore.

4. Ky vendim hyn né fuqi sipas nenit 55, pika 6 t& ligjit nr. 139/2015

Drejtor i Burimeve Njerézore Jurist KRY[ETARI

Endrit Kraja
’/..QI/?’

< /é 5
&5 __._____Fﬁ

Adresa: Bashkia Puké. sheshi “Kastriot Skenderbeu”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com, fage zyrtare ww.bashkiapuké.gov.al



REPUBLIKA E SHQIPERISE

MINISTRIA EKONOMISE KULTURES DHE INOVACIONIT
DREJTORIA E PERGJTHSHME E POLITIKAVE TE PUNESIMIT,

AFTESIMIT DHE SIGURIMEVE SHOQERORE
DREJTORIA E POLITIKAVE TE AFTESIMIT PROFESIONAL DHE
INSPEKTIMIT TE AFP

Nr. prot.
; /

Lénda:

Tirang, m&ls . /o 2024

Dérgohet plani i shpémdarjes sé bursave pér nxénésit qé ndjekin klasén e 10- t&

né shkollat ¢ mesme t& arsimit profesional pér vitin mésimor 2024-2025.

BASHKISE

I nderuar Kryetar i Bashkisé,

Bazuar n€ Vendimin e K&shillit t&¢ Ministrave, Nr. 666 Daté 10.10.2019, pika 7, “Pér kuotat
financiare t€ ushqimit n&€ mensa e konvikte dhe pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave e
t€ pagesave pér nx&nésit e arsimit parauniversitar ng institucionet arsimore publike”, i ndryshuar,
ju dérgojmé planin e bursave pér klasén e 10 (vitin e paré), pér vitin mé&simor 2024-2025 pér

?‘u Le

shkollat e arsimit t&¢ mesém profesional si mé poshtg vijon:

Nr i bursave pér Arsimin
NR Qarku Emri i Bashkisé¢ | Profesional per vitin shkollor
2024-2025
60
1 Berat
20
2 Ura Vajgurore
15
|3 BERAT Kucové
15
4 Skrapar

Adresa: Rruga “Dé&shmorét e 4 Shkurtit”, Tirang, web: www.meki.gov.al E-mail: info@meki.gov.al.




15
5 Polican
75
6 Dibér
30
7 DIBER Bulgizé
12
8 Mat
10
9 Klos
130
10 Durrés
s 15
11 | DURRES Shijak
45
12 Krujé
190
13 Elbasan
50
14 Cérrik
20
15 Belsh
25
16 | ELBASAN Pegin
20
17 Gramsh
35
18 Librazhd ;
15
19 Prrenjas
100
20 Fier
20
21 Patos
22
22 | FIER Roskovec _
30
23 Lushnjé
25
24 Divjaké
30
25 Mallakastér
7
26 Giirokastér
5
27 Libohové
8
28 Tepelené
8
29 | GJIROKASTER | Memaliaj

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirangé, web: www.meki.gov.al E-mail: info@meki.cov.al.




5
30 P&rmet
4
31 Kélcyré
5
32 Dropull
120
33 Korgé
90
34 Malig
4
35 | KORCE Pustec
8
36 Kolonjé
20
37 Devoll
70
38 Pogradec
30
39 Kukés
.. 15
40 | KUKES Has
10
41 Tropojé
70
42 Lezhé
) 15
43 | LEZHE Mirdité
36
| 44 Kurbin
15
45 Malési ¢ Madhe
100
46 Shkodér
.. 70
47 | SHKODER Vau-Dejés
20
| 48 Puké
28
49 Fushé-Arréz
250
50 Tirané
140
51 Kaméz
10
52 | TIRANE Voré
35
33 Kavajé
15
S4 Rrogozhing

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirané, web: www.meki.gov.al E-mail: info@meki.gov.al.




’- 70
35 Viorg
’ 10
56 Selenicé
8
57 Himaré
. 30
58 | VLORE Sarandé
5
59 Konispol
5
60 Finig
5
61 Delviné
Totali 2.372

Do t& vier2sonim ti kushtohej réndési miratimit t& bursave né Késhillin Bashkiak, brenda afateve
t& pércaktuar né VKM. nr, 666 Datg 10.10.2019, pika 14, pér nxénésit e shkollave t€ mesme
profesionale, qé plotésojné kriteret sipas kétij vendimi.

NEé rastet kur numri i bursave té planifikuara pér vitin e paré nuk éshté i mjaftueshém, jemi t€
disponueshém pér shtesé t€ tyre.

Bashkélidhur gjeni shtojcén nr 1 lista e shkollave t€ arsimit profesional.

Duke ju falenderuar pér bashk&punimin.

SEKRETARI I PERGJITHSHEM

Alketa P)‘{RNASKA

Adresa: Rruga “Déshmorét e 4 Shkurtit”, Tirang, web: www.meki.gov.al E-mail: info@meki.gov.al.




LISTA E SHKOLLAVE TE MESME PROFESIONALE

TEKNIKE EKONOMIKE TIRANE

TIRANE

2 | HOTELERI-TURIZEM TIRANE

3 | SHKOLLA E MESME E NDERTIMIT "KARL GEGA" TIRANE

4 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "HERMANN TIRANE

8 GMEINER"
5 | SHKOLLA E MESME TEKNIKE ELEKTRIKE "GJERG]J TIRANE
CANCO"

6 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE KAMEZ KAMEZ

7 | "CHARLES TELFORD ERICKSON" GOLEM

8 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "BEQIR CELA " DURRES

9 | SHKOLLA E MESME TEKNOLOGIJIKE "HYSEN CELA" DURRES
10 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE ELBASAN ELBASAN
11 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "MIHAL SHAHINI" CERRIK
12 | SHKOLLA TEKNIKE PROFESIONALE TEKNIKE KORCE
13 | SHKOLLA PROFESIONALE SHERBIME , KORCE KORCE
14| SHKOLLA "ENVER QIRAXHI" POGRADEC
15 | SHKOLLA E MESME "KISTO ISAK" BERAT
16 | SKOLLA E MESME PROFESIONALE " STILIANO BANDILLI" BERAT
17 | SHKOLLA MESME PROFESIONALE "PETRO SOTA" FIER
18 | SHKOLLA E MESME BUJQESORE "RAKIP KRYEZIU" FIER
19 | MEKANIKE BUJQESORE "HASAN D. GINA" LUSHNJE
20 | SHKOLLA E MESME INDUSTRIALE "PAVARESIA" VLORE VLORE
21 | SHKOLLA E MESME TREGTARE VLORE

SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "THOMA
PAPAPANO"

GJIROKASTER

SHKOLLA E MESME TEKNIKE EKONOMIKE DHE HOTELERI

- TURIZEM "ANTONI ATHANAS" SARANDE

24 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "HAMDI BUSHATI" SHKODER
25 | SHKOLLA E MESME TEKNIKE PYJORE "KOLE MARGJINT" SHKODER
%6 | SHKOLLA E MESME INDUSTRIALE" ARBEN BROCI" SHKODER
27 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "NDRE MJEDA" BUSHAT

- 28 | SHKOLLA HAVZI NELA (DREJTIMI TIK) KUKES
29 | E MESME PROFESIONALE "NAZMI RUSHITI" PESHKOPI
30 | SHKOLLA E MESME PROFESIONALE "KOLIN GIOKA" LEZHE
31| sHKOLLA B MESME industriale (drejtimet profesionale) RUBIK




